BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Martes 28 de octubre de 2025 Supl. N.

Suplemento de Notificaciones

ADMINISTRACION LOCAL

VALLADOLID
AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID

Anuncio de notificacion de 23 de octubre de 2025 en procedimiento sancionador en
materia de proteccién del medio urbano.

ID: N2500757553

EDICTO DE NOTIFICACION DE INCOACION EXPEDIENTES SANCIONADORES
POR INFRACCION DE LA ORDENANZA DE PROTECCION DEL MEDIO URBANO

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 41 y siguientes de la Ley 39/2015
de 1 de octubre de procedimiento administrativo comun de las Administraciones Publicas
( BOE num. 236 de 2 de octubre de 2015) se hace publica notificacion de incoacién de
expedientes sancionadores por infraccion a la Ordenanza Municipal sobre Proteccion del
Medio Urbano (B.O.P. n° 40, de 26 de febrero de 2018), ya que habiéndose intentado las
notificaciones en el dltimo domicilio conocido de los denunciados, éstas no se han
podido practicar.

Los expedientes citados obran en la Seccién de Disciplina Vial del Servicio de Policia
Municipal sita en la C/ Victoria s/n, (Edificio de la Policia Municipal) estando a disposicion
de los interesados el contenido integro de la resolucién sancionadora.

El plazo para presentacion de alegaciones y proposicion de pruebas es de 10 dias
desde el dia siguiente a esta publicacién. Los escritos se presentaran en las oficinas del
Registro General o por cualquier otro medio legalmente admitido. En caso de no efectuar
alegaciones en el plazo indicado, la iniciacién del procedimiento serd considerada
propuesta de resolucion.

Lugar y forma de pago:

- Mediante ingreso en cualquier entidad bancaria autorizada, por medio de la
notificacién recogida en el domicilio o descargada por via electrénica.

- Mediante pago con tarjeta o Bizum, a través de la Carpeta del Contribuyente del
Ayuntamiento de Valladolid, https://contribuyente.valladolid.es, indicando los datos para
el pago que constan en la notificacién recibida.

- En cualquier oficina de Correos (con coste adicional), presentando la notificacion
recibida.

Descuento por pronto pago: 50 % quedando condicionada su efectividad al
desistimiento o renuncia de cualquier accién o recurso en via administrativa contra la
sancion.

Valladolid, 23 de octubre de 2025.- LA JEFA DE DIVISION DE CONTROL DE LA
LEGALIDAD VIAL, Ana Maria Romero Diaz-Sarabia.

cve: BOE-N-2025-3b9acf39b93819cf6b0281ce3fb1685f1b3e00a2

Verificable en https://www.boe.es



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO Fhas
Martes 28 de octubre de 2025 Supl. N. Pag. 2

NIF Expediente Normativa Articulo Fecha. Importe
denuncia

12432046C  SAD/2025/1421 Ordenanza Municipal Proteccion Medio o) 1 110815005 200,00
UrbanoLY G

723369710 SAD/2025/1399 OrdenanzaMunicipal Proteccion Medio o, eing0005 200,00
UrbanoL Y G

72616801G  SAD/2025/1346 COraenanzaMunicipal Proteccion Medio o, 3080005 200,00
Urbano LY G

09311156C SAD/2025/1427 OrdenanzaMunicipal Proteccion Medio o, 10/08/2025 300,00
Urbano LY G

X7854611L SAD/2025/1433 OraenanzaMunicipal Proteccion Medio ., 15080005 200,00
UrbanoLY G

124052200 SAD/2025/1534 Ordenanza Municipal Proteccion Medio ;o o109/5005 200,00
Urbano LY G

12436470W SAD/2025/1436 Oraenanza Municipal Proteccion Medio 15,0/ 171081005 200,00
UrbanoL Y G

71316074C  SAD/2025/1404 OrdenanzaMunicipal Proteccion Medio o, o7i080005 200,00
Urbano LY G

71185196N  SAD/2025/1609 OraenanzaMunicipal Proteccion Medio o) 13090005 200,00
Urbano LY G

X8378133S  SAD/2025/1425 OrdenanzaMunicipal Proteccion Medio ) oai040005 200,00
Urbano LY G

12443794N  SAD/2025/1344 Ordenanza Municipal Proteccion Medio .\, 510815005 200,00
Urbano LY G

V89610537 SAD/2025/1486 COraenanzaMunicipal Proteccion Medio o) gei040005 200,00
UrbanoLY G

70365886F SAD/2025/1415 OrdenanzaMunicipal Proteccion Medio o) 10080005 200,00
Urbano LY G

01860565A SAD/2025/1379 OraenanzaMunicipal Proteccion Medio o), q/080005 200,00
Urbano LY G

12423034K  SAD/2025/1220 Ordenanza Municipal Proteccion Medio . o, 55,070005 200,00
UrbanoLY G

71570269 SAD/2025/1487 COraenanzaMunicipal Proteccion Medio o 14080025 751,00
Urbano LY G

71317602F SAD/2025/1370 OrdenanzaMunicipal Proteccion Medio o, eingn005 751,00
UrbanoLY G

12426507  SAD/2025/1351 Ordenanza Municipal Proteccion Medio ., o oo i080008 200,00
Urbano LY G

12438206)  SAD/2025/1403 OraenanzaMunicipal Proteccion Medio 5, 710812005 200,00
Urbano LY G

163160919T SAD/2025/1407 OrdenanzaMunicipal Proteccion Medio o, o5/05/5005 200,00
UrbanoLY G

71020716M SAD/2025/1688 Oraenanza Municipal Proteccion Medio o) 19/090005 200,00
Urbano LY G

12308110  SAD/2025/1422 Ordenanza Municipal Proteccion Medio 080008 200,00
UrbanoLY G

V7857784D SAD/2025/1218 OrdenanzaMunicipal Proteccion Medio o, 1ei070005 200,00

UrbanoL Y G

cve: BOE-N-2025-3b9acf39b93819cf6b0281ce3fb1685f1b3e00a2

Verificable en https://www.boe.es



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO Fhas
Martes 28 de octubre de 2025 Supl. N. Péag.3

NIF

Z71512437P

Z1512437P

X7382174W

12432823N

01862088P

01860290G

AY682990

AY682990

48875765Y

09278729T

71328011C

71382337C

12442190H

09330741D

04852516E

71329326R

12435747S

71208935S

71958947C

Z70246847Q

https:/lwww.boe.es

Expediente

SAD/2025/1393

SAD/2025/1413

SAD/2025/1229

SAD/2025/1232

SAD/2025/1382

SAD/2025/1374

SAD/2025/1233

SAD/2025/1234

SAD/2025/1604

SAD/2025/1419

SAD/2025/1535

SAD/2025/1511

SAD/2025/1341

SAD/2025/1417

SAD/2025/1423

SAD/2025/1440

SAD/2025/1482

SAD/2025/1490

SAD/2025/1681

SAD/2025/1561

Normativa
Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
Urbano LY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
Urbano LY G

Ordenanza Municipal Proteccién Medio
Urbano LY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
Urbano LY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccién Medio
Urbano LY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
Urbano LY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccién Medio
Urbano LY G

Ordenanza Municipal Proteccién Medio
Urbano LY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccion Medio
UrbanoLY G

Ordenanza Municipal Proteccién Medio
Urbano LY G

BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Articulo

12/1/

12/1/

12/1/

12/1/

12/1/

12/1/

13/1/

12/1/

9/E/

12/1/

12/2/

12/2/

12/4/

12/2/

713/

12/1/

19/C/

12/2/

9/D/

12/2/

Fecha

denuncia

10/08/2025

10/08/2025

22/07/2025

22/07/2025

09/05/2025

09/08/2025

22/07/2025

22/07/2025

08/09/2025

10/08/2025

02/09/2025

10/08/2025

01/08/2025

10/08/2025

03/04/2025

17/08/2025

12/08/2025

26/08/2025

22/07/2025

09/09/2025

Importe

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

300,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

200,00

1.000,00

200,00

200,00

200,00

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X

cve: BOE-N-2025-3b9acf39b93819cf6b0281ce3fb1685f1b3e00a2

Verificable en https://www.boe.es




		2025-10-23T15:32:07+0200




