

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



259 Martes 28 de octubre de 2025

Supl. N. Pág.

Suplemento de Notificaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID

Anuncio de notificación de 23 de octubre de 2025 en procedimiento sancionador en materia de protección del medio urbano.

ID: N2500757553

EDICTO DE NOTIFICACIÓN DE INCOACIÓN EXPEDIENTES SANCIONADORES POR INFRACCIÓN DE LA ORDENANZA DE PROTECCION DEL MEDIO URBANO

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 41 y siguientes de la Ley 39/2015 de 1 de octubre de procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236 de 2 de octubre de 2015) se hace pública notificación de incoación de expedientes sancionadores por infracción a la Ordenanza Municipal sobre Protección del Medio Urbano (B.O.P. nº 40, de 26 de febrero de 2018), ya que habiéndose intentado las notificaciones en el último domicilio conocido de los denunciados, éstas no se han podido practicar.

Los expedientes citados obran en la Sección de Disciplina Vial del Servicio de Policía Municipal sita en la C/ Victoria s/n, (Edificio de la Policía Municipal) estando a disposición de los interesados el contenido íntegro de la resolución sancionadora.

El plazo para presentación de alegaciones y proposición de pruebas es de 10 días desde el día siguiente a esta publicación. Los escritos se presentarán en las oficinas del Registro General o por cualquier otro medio legalmente admitido. En caso de no efectuar alegaciones en el plazo indicado, la iniciación del procedimiento será considerada propuesta de resolución.

Lugar y forma de pago:

- Mediante ingreso en cualquier entidad bancaria autorizada, por medio de la notificación recogida en el domicilio o descargada por vía electrónica.
- Mediante pago con tarjeta o Bizum, a través de la Carpeta del Contribuyente del Ayuntamiento de Valladolid, https://contribuyente.valladolid.es, indicando los datos para el pago que constan en la notificación recibida.
- En cualquier oficina de Correos (con coste adicional), presentando la notificación recibida.

Descuento por pronto pago: 50 % quedando condicionada su efectividad al desistimiento o renuncia de cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción.

Valladolid, 23 de octubre de 2025.- LA JEFA DE DIVISIÓN DE CONTROL DE LA LEGALIDAD VIAL, Ana María Romero Díaz-Sarabia.

cve: BOE-N-2025-3b9acf39b93819cf6b0281ce3fb1685f1b3e00a2 Verificable en https://www.boe.es

Núm. 259



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 259 Martes 28 de octubre de 2025

Supl. N. Pág.

NIF	Expediente	Normativa	Artículo	Fecha denuncia	Importe
12432946C	SAD/2025/1421	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	14/08/2025	200,00
72336971Q	SAD/2025/1399	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	05/08/2025	200,00
Z2616801G	SAD/2025/1346	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	03/08/2025	200,00
09311156C	SAD/2025/1427	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	9/E/	10/08/2025	300,00
X7854611L	SAD/2025/1433	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	16/08/2025	200,00
12405220D	SAD/2025/1534	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	02/09/2025	200,00
12436470W	SAD/2025/1436	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	17/08/2025	200,00
71316074C	SAD/2025/1404	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	07/08/2025	200,00
71185196N	SAD/2025/1609	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	13/09/2025	200,00
X8378133S	SAD/2025/1425	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	13/1/	28/04/2025	200,00
12443794N	SAD/2025/1344	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	02/08/2025	200,00
Y8961053Z	SAD/2025/1486	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	13/1/	06/04/2025	200,00
Z0365886F	SAD/2025/1415	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	10/08/2025	200,00
01860565A	SAD/2025/1379	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	09/08/2025	200,00
12423034K	SAD/2025/1220	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	20/07/2025	200,00
71570269L	SAD/2025/1487	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	19/A/	14/08/2025	751,00
71317602F	SAD/2025/1370	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	19/G/	05/08/2025	751,00
12426597L	SAD/2025/1351	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	05/08/2025	200,00
12438206J	SAD/2025/1403	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	07/08/2025	200,00
163160919T	SAD/2025/1407	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	08/08/2025	200,00
71020716M	SAD/2025/1688	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	19/09/2025	200,00
12398110Y	SAD/2025/1422	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	14/08/2025	200,00
Y7857784D	SAD/2025/1218	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	15/07/2025	200,00

cve: BOE-N-2025-3b9acf39b93819cf6b0281ce3fb1685f1b3e00a2 Verificable en https://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 259 Martes 28 de octubre de 2025

Supl. N. Pág. 3

NIF	Expediente	Normativa	Artículo	Fecha denuncia	Importe
Z1512437P	SAD/2025/1393	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	10/08/2025	200,00
Z1512437P	SAD/2025/1413	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	10/08/2025	200,00
X7382174W	SAD/2025/1229	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	22/07/2025	200,00
12432823N	SAD/2025/1232	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	22/07/2025	200,00
01862088P	SAD/2025/1382	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	09/05/2025	200,00
01860290G	SAD/2025/1374	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	09/08/2025	200,00
AY682990	SAD/2025/1233	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	13/1/	22/07/2025	200,00
AY682990	SAD/2025/1234	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	22/07/2025	200,00
48875765Y	SAD/2025/1604	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	9/E/	08/09/2025	300,00
09278729T	SAD/2025/1419	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	10/08/2025	200,00
71328011C	SAD/2025/1535	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	02/09/2025	200,00
71382337C	SAD/2025/1511	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	10/08/2025	200,00
12442190H	SAD/2025/1341	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/4/	01/08/2025	200,00
09330741D	SAD/2025/1417	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	10/08/2025	200,00
04852516E	SAD/2025/1423	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	7/3/	03/04/2025	200,00
71329326R	SAD/2025/1440	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/1/	17/08/2025	200,00
12435747S	SAD/2025/1482	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	19/C/	12/08/2025	1.000,00
71208935S	SAD/2025/1490	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	26/08/2025	200,00
71958947C	SAD/2025/1681	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	9/D/	22/07/2025	200,00
Z0246847Q	SAD/2025/1561	Ordenanza Municipal Protección Medio Urbano L Y G	12/2/	09/09/2025	200,00

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X